Kronik notları, kuşatmadan ayrılırken Türklerin tarım ürünle-
rini ve bağları yağmaladıklarını kaydetmiştir. Buna benzer bir bilgiyi sadece
Sphrantzes kaydetmiştir; fakat Sphrantzes tahribatın sorumlusu olarak Türkleri
değil Demetrios’u göstermiştir172.

3. Kroniğin Türkçe Çevirisi173

1. (f. 207) 12 Nisan 6711 [=1203] Konstantinopolis Latinler tarafından
işgal edildi, Ioannes Kamateros’un174 patrikliğinde. Romalılar onu
[Konstantinopolis] tekrar 6769 [=1261] yılı, 25 Temmuz’da, Palaiologosların
birincisi Michael’in [VIII. Palaiologos] imparatorluğunun üçüncü yılında geri
aldılar, Arsenios Autoreianos175 patrikliğinde.

2. 12 Ekim 6831 [=1322]176 yılında Palaiologosların üçüncüsü imparator
Michael hayata gözlerini yumdu.

3. 6831 [=1323] yılı Nisan ayında hanedanda dördüncü olan Andronikos
[III.] Palaiologos Şehir’den [Konstantinopolis] kaçtı ve ilk iç savaş başladı.

4. 24 Mayıs 6838’de [=1330] İmparator [Andronikos III. Palaiologos]
Şehre girdi ve mutlak [monokrator] hükümdar oldu.

5. 11 Haziran 6839 [=1331]’de aynı imparator [Andronikos III.
Palaiologos] savaşa girdi ve Filokrene’de bozguna uğradı.

170 Sphrantzes (Grecu), s. 64; Sphrantzes (Maisano), XXV, 1-3, s. 90.
171 Kuşatmanın geri çekilmesi için bkz. Schreiner, Studien, s. 169.
172 Bkz. Sphrantzes (Grecu), s. 64; Sphrantzes (Maisano), XXV, 1-3, s.

6. 6840 [=1332] yılı Şubat ayının 12’sinde Aziz Niketas denilen sütundaki
Büyük Konstantinos’un diktiği haç Kırk Azizler kilisesine doğru düştü, aynı
gece, keşiş adı Antonios olan, Andronikos II. Palaiologos hiçbir hastalık
çekmeden öldü.

7. 6840 [=1332] yılı Temmuz ayında Palaiologos hanedanının dördüncüsü
İmparator Andronikos, Aleksandros’a [Bulgar Çarı Ivan ] karşı savaşa girdi ve
Rousokastron’da177 yenildi.

8. 15 Haziran 6849 [=1341] yılında aynı dindar imparator hayata gözlerini
yumdu ve kutsal Hodegetria Manastırı’na178 defnedildi.

9. (f. 207) 26 Ekim 6850 [=1341] yılında Kantakouzenos imparatorluk
tacını giydi ve Romalılar’ın büyük kargaşası ve zararı oldu.

10. 6852 yılı [1344] Ekim ayında büyük bir deprem oldu ve Şehrin surları
yıkıldı.

11. 11 Haziran 6853 [=1345] yılında tutsak olan arhontlar Büyük Dük’ü
[Megas Duks Aleksios Apokaukos179] Büyük Saray’da öldürdüler. Aynı ayın
12’sinde Büyük Saray’ın zindanlarında olan bu arhontlar da öldürüldüler.

12. 19 Mayıs 6854 [=1346] yılında tanrının büyük eseri Büyük Kilise
[Ayasofya] yıkıldı, altar ve büyük apsis dindar ve saygıdeğer imparatoriçe Anna
Palaiologina tarafından inşa ettirildi.

13. 6855 [=1347] yılı Şubat ayının 3’ünde imparator Ioannes Kantakouze-
nos, Andreas Phakeolatos’un180 yardımı ve işbirliğiyle Şehre girdi. Aynı gün
Patrik Ioannes [Kalekas] patriklikten azledildi.

177 Bugün Bulgaristan’daki Burgaz sınırları içinde kalan köyün adıdır. Savaş bu köyün adıyla
anılır.

14. 6856 [=1348] yılında Latinler Herakleion’u [Marmara Ereğlisi] ele
geçirdi.

15. 6857 [=1349] yılı Mart ayında Romalıların imparatorluk donanması
yenildi, Romalılar, savaş olmadan ve hiçbir Romalı savaşmadan Büyük Dük
Tzamblakon’un181 korkaklığı ve idaresi yüzünden düştü ve boğuldular.

16. 22 Kasım 6863’de [=1354] İmparator Ioannes V. Palaiologos
Exartysis’ten182 [Şehre] girdi ve mutlak hükümdar oldu ve Kantakouzenos ve
imparatoriçe tahtı bıraktılar ve gönülsüz olarak keşiş oldular.

17. (f. 208) 2 Eylül 6875 [=1366]’da Kont [Amadeo di] Savoye Şehre geldi.

18. 20 Eylül, Pazar günü 6877 [=1368] yılında Hipodrom’da Papa’nın
mektubunu okudular.

19. 25 Eylül 6882 [=1373] yılında Palaiologosların altıncısı olan İmparator
Manuel sarayda Aeton’da taç giydi.

20. 6885 [=Eylül 1376-Ağustos 1377] yılında en aziz Philotheos
[Kokkinos]’un patrikliği sona erdi.

21. 6900 [=1391] yılı Aralık ayında dindar hanımefendi Helene Şehre geldi,
İmparator Manuel ile evlendi ve her ikisi aynı yılın 11 Şubat’ında Kutsal Oğul
İsa Pazar’ında taç giydiler.

22. 8 Haziran 6903 [=1395] yılında Bayezid ile savaş gerçekleşti.

23. 6904 [=1395] yılı Kasım ayında Macarların kralı Sigismund
imparatorluk gemileriyle Şehre geldi, çünkü Bayezid onu ve Frankları Tuna’da
yenmişti.

180 Kantakouzenos’un İstanbul’u ele geçirmesine yardım ettikten sonra imparator tarafından
donanmanın başına getirilen dönemin etkili isimlerinden biridir.

24. (f. 209) 6905 [=1397] yılı Ağustos ayında imparator Manuel’in annesi
dindar İmparatoriçe vefat etti, keşiş olup adını Hypomone almıştı. Aynı ay
içinde aziz Patrik Kallistos Ksanthopoulos da vefat etti.

25. 4 Aralık 6908 [=1399] yılında İmparator Ioannes Selymbria’dan
[Silivri] Şehre geldi ve aynı ayın 10’unda onun amcası imparator Manuel [II.
Palaiologos] ayrıldı ve Frankia’ya [Batı Avrupa’ya] doğru yöneldi.

26. 28 Temmuz 6910 [=1402] Cuma günü Ankyra [Ankara] bölgesinde
savaş oldu Timur Bayezid’in ordularını ve onun bütün doğu topraklarını tahrip
etti, ve Bayezid’i tutsak aldı, bu haber buraya 4 Ağustos’ta kaydedildi.

27. (f. 208) 6911 [=1403] yılı Haziran ayında imparator [II.] Manuel
Palaiologos Frankia’dan [Batı Avrupa’dan] geri döndü.

28. 6917 [=1408] yılı Eylül ayında keşiş adı Iosef olan Ioannes Palaiologos
Thessalonike’de [Selanik] vefat etti.

29. 6918 [= 1410] yılı Şubat ayında Mosēs [Musa] Vlachia’dan [Eflak]
geçti ve Batı’nın [Rumeli] bütün topraklarını ve kalelerini aldı

30. Aynı yılın 3 Haziran’ında aynı Mosēs Agion Phokas’da [Ortaköy]
paschainon [baskın] ile Mousourmanēs’in [Süleyman Çelebi]183 ordusuna karşı
savaş yaptı ve onları yendi ve Agios Phokas’ı aldı.

32. 6919 yılının [=1411] 26 Ekim’inde aziz Euthymios ekümenik patrik
olarak takdis edildi.

33. 6919 [=1411] yılının Şubat ayında Mosēs [Musa Çelebi] aniden bir
orduyla Edirne’de ortaya çıktı ve Moursoumanēs’i [Süleyman Çelebi] öldürdü,
ve bizimle büyük kargaşa ve savaş oldu.

34. 6921 [1413] yılı Mayıs ayında Kyritzēs [Çelebi Mehmed] üçüncü kez
[karşı kıyıya] geçti ve Sofya bölgesine gitti Mosēs’e [Musa Çelebi] karşı savaştı
ve onu öldürdü ve Kyritzēs [Çelebi Mehmed] hükümdar oldu.

35. (f. 209) 27 Temmuz 6922 [=1414] İmparator Manuel [şehirden] ayrıldı
ve Thasos’a ulaştı ve savaşlar yaptı ve onu işgal etti. Sonra oradan
Peloponnesos’a ulaştı ve Heksamilion’u inşa etti; oradan 24 Mart 6924
[=1416]’de geri geldi. Aynı Mart’ın 29’unda en aziz patrik Euthymios vefat etti.

36. Savurgan Oğul Pazar’ı185 19 Ocak’ta Ioannes VII. Palaiologos
Latinler’in en soylularından Sofia [Montferrato] ile evlendi ve 6929 [=1421]
yılında imparator ilan edildi ve taç giydi.

37. 6929 [=1421] yılı Mayıs ayının sonları civarında Kyritzēs [Çelebi
Mehmed] öldü. Aynı yılın Ağustos ayında İmparator [Manuel] Mustafa’yı
[Düzmece] Peloponnesos’tan Kallioupoli’ye [Gelibolu] getirdi. O ortaya çıktı
ve Batı’nın [Rumeli] hükümdarı oldu.

38. 6930 [=1422] yılı Şubat ayında Kyritzes’in oğlu Moratēs [II. Murad]
Cenevizlilerin kuvvetleriyle birlikte Kallioupolis’ten [Gelibolu] geçti
Mustafa’yı öldürdü ve hükümdar oldu.

Eretz-Israel, 7 (1964), s. 144-153; Zachariadou da aynı görüştedir; Zachariadou, “Süleyman
Çelebi in Rumili and the Ottoman Chronicles”, Der Islam, 60.2 (1983), s.

39. 6930 [=1422] yılı Haziran ayının 10’unda Michaloglis [Mihaloğlu]
geldi ve Şehri kuşattı; ve Moratēs [II. Murad] kalabalık bir orduyla geldi ve
birleşip surlara saldırdılar; Ağustos’un 24’ünde büyük bir savaş atutuştular ve
en dindar Theotokos’un yardımıyla başarısız oldular ve 6 Eylül’de sonuçsuz
geri döndüler.

40. 6932 [=1423] yılı Eylül ayında Despot Demetrios gemilerle [şehirden]
yola çıktı ve Eflak yoluyla Macaristan’a ulaştı.

41. (f. 209) 6932 [=1423] yılı 14 Kasım’da saygıdeğer İmparator Ioannes
yola çıktı ve Venedik gemileriyle Venedik’e ve buradan Alamanların kralı
Sigismund’a ulaştı. Buradan tekrar 1 Kasım 6933 [=1424] yılında geri döndü.

42. 6932 [=1423] yılı Şubat ayında İmparator Manuel, Murad ile Loukas
Notaras’ın elçiliği ve büyük gayretiyle barış yaptı ki o [Notaras] bundan sonra
Mesazon ve Büyük Dük oldu.

43. 20 Temmuz 6933 [=1425] yılında saygıdeğer İmparator Manuel keşiş
adı Matthaios adıyla vefat etti.

44. 27 Kasım 6946 [=1437] yılında saygıdeğer İmparator Ioannes Patrik
Iosef ve doğu kilisesindeki herkesle birlikte yola çıktı Papa’ya gitti.

45. 6947 [=1438] yılının 2 Haziran’ında bizimkiler Latinlerle birlik yapmak
istediler fakat onlar kendi fikirlerinde biz de bizimkilerde kaldık.

46. Aynı Haziran’ın 10’unda Patrik vefat etti, ve o da birliği kabul
ediyordu.

47. 6947 [=1438] yılı, Temmuz’un 6’sı, 1439’un Tanrı’nın İsa’da vücut
bulduğu Pazartesi günü birlik gerçekleştirildi. İmparator beraberindekilerle
birlikte Konsil’den Konstantinopolis’e 6948 [=1440] yılı 1 Şubat’ta ulaştı.

48. 6950 [=1442] yılı Nisan ayında saygıdeğer Despot Demetrios Murad’la
birlik oldu ve Şehre karşı savaştılar.

49. (f. 210) 6955 [=1447] yılı 27 Haziran’da Despot Theodoros Palaiologos
vefat etti ve cesedi Selymbria’dan [Silivri] Şehre getirildi ve defnedildi.

50. 31 Ekim 6956 [=1448] yılında VII. Palaiologos olan İmparator Ioannes
vefat etti.

51. Aynı yılın 12 Mart’ında Despot saygıdeğer Konstantinos Palaiologos
gemiyle Şehre geldi imparatorluğu aldı.

52. 24 Mart 6958 [=1450] yılında bu imparatorların annesi en dindar
saygıdeğer İmparatoriçe Helene [Dragas] vefat etti, keşiş adı Hypomone idi.

53. 24 Mart 6960 [=1452] Mehmed Çelebi [II. Mehmed] boğaz kıyısına
geldi ve Neokastron’u [Rumeli Hisarı] inşa etmeye başladı ve yaklaşık Haziran
sonlarında savaş yaptı.

54. 6961 [=1453] yılının 5 Nisan’ında o [II. Mehmed] kalabalık bir ordu ve
çok sayıda ve büyük savaş gereçleriyle geldi ve şehri karadan ve denizden
kuşattı, ve 29 Mayıs Salı günü onu [Şehri] aldı.

55. 2 Şubat 6962 [=1454] yılında muhteşem bir mucize meydana geldi.
Karadeniz’den devasa buz parçaları geldi, bazıları evler kadar büyüktü, bazıları
daha küçüktü bazıları da o kadar büyüktü ki bütün limanlar bunlarla doldu,
kimileri buzların üstünde kendi ayaklarıyla yürüyerek Galata’ya kadar gittiler ve
döndüler; boğaz, liman ve Propontis [Marmara denizi] buzlarla doldu. Bunlar
gider gitmez diğerleri geliyordu ve limanı dolduruyordu, ve bu durum Şubat ayı
boyunca devam etti.

56. (f. 210) 25 Aralık, 5. İndiksiyon, 6965 [=1456] yılında Serbia’nın
[Sırbistan] dindar despotu Georgios Voulkos [Georg Brankoviç] vefat etti.

57. 6968 [=1459] yılı Eylül ayında Emir [II. Mehmed] Amasra’ya geldi ve
onu teslim edenlerin korkaklığı sayesinde aldı.

58. 6968 [=1460] Haziran ayında Emir [II. Mehmed] son defa Mora’ya
geldi ve sadece Momemvasia ve Venediklilerin kaleleri hariç bütün bölgeyi ve
kaleleri aldı.

59. 6969 [=1461] yılı Haziran ayında Emir [II. Mehmed] Sinop’a geldi ve
onu aldı; sonra Trabzon’a geldi Trabzonlu korkaklar hemen ona itaat ettiler.
Onu da aynı yılın 1 Ağustos’unda teslim aldı.

60. 6970 [1462] yılı Haziran ayı boyunca Emir [II. Mehmed] Vlachia’ya
[Eflak] Drakoula’ya karşı geçti; Drakoula gece aniden ve iki kez saldırdı ve
Emir’in ordusunda çok sayıda katliam yaptı; sonra başka bir bölgeden
Mehmed’in ordusuna, kadın, çocuk ve hayvanlara saldırdı ve geri döndü.

61. Mehmed derhal hazırlandı ve Midilli’ye gitti ve Melanourin’i186 kuşattı
ve aldı. (f. 211) Midillililer korkarak itaat ettiler ve teslim oldular 6971 [1462]
yılı Eylül ayında.

62. (f. 206) 6874 [1386] yılı Ocak ayının 1’inde tam bir güneş tutulması
oldu ve öğlen saatlerinde gece gibi karanlık oldu ve tekrar gün ışığı göründü.

63. 6942 [=1434] yılının 30 Ocak Ruhlar Cuma’sında Blacherna’nin en
kutsal ve en güzel kilisesi Theotokos kilisesi yandı.

64. (f. 211) 7020 [=1512] yılı, 15. İndiksiyon, Ay’ın 9. Döngüsü, 9. Ay
gününde, 24 Nisan, günün dördüncü saatinde, Sultan Selim Konstantinopolis’e
geldi.

65. Sultan Süleyman Buda’ya sefere çıktı 10 Mayıs 7036 [=1528].

186 Metinde Melanourin olarak geçen yer adının tam olarak tespiti yapılamamıştır. Mioni,
Midilli adasında Melanudion olabileceğini belirtiyor. Bkz. Mioni, a.g.e., s.